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[Udenrigsministeren.] 
fredningsbestemmelser m. v., medens 13 
lande samt kommissionen kunne tiltræde 
forslaget til fiskerikonvention, idet dog Østrig 
senere har undladt at undertegne inden 
underskriftfristens udløb den 10. april 1964. 
De tre lande, der ikke kunne tiltræde for- 
slaget, var Schweiz, Norge og Island. For 
Norges og Islands vedkommende skyldtes 
dette, at konventionen ville medføre, at de 
to lande, der begge har gennemført 12 mils 
fiskeriterritorier, i et vist omfang måtte 
tillade fiskeri på ubestemt tid imellem 6 og 
12 sømil. En tilsvarende virkning ville kon- 
ventionen have for Færøernes og Grønlands 
12 mils grænser, og en opgave for Danmark 
på Londonkonferencen måtte derfor være 
at holde Færøerne og Grønland uden for 
konventionen. Dette lykkedes, og konven- 
tionen omfatter for Danmarks vedkommen- 
de kun kysterne til Kattegat, Skagerrak og 
Nordsøen. s 

Konventionen, om hvis enkeltheder jeg, 
tillader mig at henvise til bemærkningerne, 
går i hovedtræk ud på følgende: 

De kontraherende parter kan udstrække 
deres fiskerigrænse til 12 sømil. Af disse 12 
sømil forbeholdes de inderste seks sømil for 
kyststatens fiskeri, idet dog fiskere fra kon- 
traherende stater, der traditionelt har fi- 
sket mellem 3 og 6 sømil fra kysten, efter 
nærmere aftale vil kunne fortsætte hermed 
i en kort overgangsperiode. I området mel- 
lem 6 og 12 sømil vil foruden kyststatens 
fiskere fiskere fra andre kontraherende sta- 
ter, som traditionelt har fisket i dette om- 
råde, kunne fortsætte hermed på ubestemt 
tid, idet de dog skal begrænse deres fiskeri 
til sådanne fiskearter og sådanne fiskeplad- 
ser, som de hidtil har udnyttet. 

Konventionen indeholder en almindelig 
mestbegunstigelsesklausul, men Kattegat 
og Skagerrak er undtaget herfra, således at 
det f. eks. vil være muligt for Danmark, 
Norge og Sverige at opretholde eller gennem- 
føre særlige fiskerigrænseregimer i disse om- 
råder uden at være forpligtet til at udstræk- 
ke disse til andre kontraherende parter. 

På Danmarks vegne undertegnedes kon- 
ventionen, der kræver ratifikation, den 31. 
marts 1964. 

I princippet står konventionen åben for 
alle stater, men betingelserne i forbindelse 
med nytilkommende staters tiltrædelse må 

aftales nærmere med de kontraherende par- 
ter. -  

For at konventionen kan træde i kraft ud- 
kræves, at mindst 8 lande har ratificeret, 
men såfremt dette ikke er tilfældet den L 
januar 1966, kan de lande, der har ratificeret, 
blive enige om datoen for dens ikrafttræden. 

En særlig protokol åbner mulighed for, 
at et land, det har ratificeret konventionen, 
kan anvende dennes bestemmelser i forelø- 
bigt, indtil den træder i kraft. Det forventes, 
at Storbritannien og sandsynligvis også Ir- 
land vil benytte sig af denne mulighed, der 
også kan blive aktuel for Danmarks ved- 
kommende. Protokollen, der ikke kræver 
ratifikation, undertegnedes på Danmarks 
vegne ligeledes den 31. marts 1964. 

Om de fordele, en udvidelse af Danmarks 
fiskeriterritorium i overensstemmelse med 
konventionens regler vil indebære for Dan- 
mark, tillader jeg mig at henvise til fiskeri- 
ministerens fremsættelsestale i forbindelse 
med det samtidig hermed fremsatte forslag 
til lov om Danmarks fiskeriterritorium. 

Regeringen anser det for ønskeligt, at 
Danmark ratificerer konventionen. 

Idet j eg i øvrigt henviser til de til forslaget 
knyttede ret detaljerede bemærkninger så- 
vel om konventionens baggrund og forhisto- 
rie som om konventionens indhold, tillader 
jeg mig at anbefale forslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Finn Poulsen til boligministeren: 
홢Kan ministeren oplyse, hvilke resul- 

tater der allerede er nået i det udvalg, 
regeringen i 1962 nedsatte til at løse 
huslej eproblcmerne?" 

Finn Poulsen: Allerede ved behandlingen 
af den gældende huslejelov af 1958 udtalte 
den daværende boligminister, at det var 
hans ønske at nå frem til et frit boligmarked, 
og at det var uomgængelig nødvendigt at 
foretage en tilpasning af huslejen i den 
ældre boligmasse. 

I åbningstalen den 3. oktober 1961 
udtalte statsminister Kampmann, at rege- 
, ringen overvejede, om den burde træffe 


